
در گفتوگو با ماين نيوز تشريح شد؛

جزئيات طرح گردشگري معادن
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معادن نقش مهمی در اقتصاد هر کشور ايفا میکنند؛ به طوری که میتوان اين بخش را يکی از بدنههای اصلی اقتصاد دانست.
فعاليت معادن در قسمتهای مختلفی از جمله ارزآوری برای کشور، ايجاد اشتغال، تامين مواد اوليه برای صنايع مهم و...،

تاثير دارند. اما در کنار اين موارد میتوان از معادن بهرهبرداریهای ديگری نيز انجام داد.

به گزارش خبرنگار ماين نيوز، صنعت تورسيم معدنی امروز در بيشتر کشورهای معدنی دنيا در حال اجرا است و معدنداران

پس از بهرهبرداری از معادن يا درست در زمان فعاليت در آن در اين صنعت نيز شروع به فعاليت میکنند. در برخی موارد

درآمد حاصل از توريسم معدنی بيشتر از فروش ماده معدنی است که اين موضوع نشاندهنده توجيه اقتصادی اجرای چنين

 از سوی آيدين زينالزاده، کارشناس دفتر امور اکتشافات1389طرحی است. اما در ايران نيز طرح گردشگری معادن سال 

وزارت صنعت، معدن و تجارت به معاونت امور معادن ارائه میشود و پس از تاييد برای ثبت، اين طرح راهی معاونت فناوری

رياست جمهوری شده و به ثبت میرسد.

چنين طرحی در معاونت فناوری رياست جمهوري دو حسن را به دنبال داشت؛ يک آنکه به گفته زينالزاده به ثبت رسيدن 

طرحهايی که در اين قسمت به ثبت میرسند نبايد تکراری باشند و دوم آنکه پس از ثبت آن به طرحهاي مشابه اجازه ثبت

 هيچ فردی به دنبال درآمدزايی از معادن متروکه و غيرفعال1389نمیدهند. در واقع اين موضوع نشان میدهد که پيش از سال 

نبوده است.

زينالزاده در گفتوگو با خبرنگار ماين نيوز درباره نحوه کار خود اظهار کرد: طرح گردشگری معادن فازهای مختلفی را در

خود جای داده است. ما در فاز ابتدايی، موضوع فعاليت خود را مطرح کرديم و پس از آن بررسی طرحهای مشابه و اجرا شده

در سراسر دنيا را شروع کرديم. پس از پايان اين مرحله از وزارت صنعت، معدن و تجارت درخواست کرديم تا معادن واجد

 معدن را از ميان آنها انتخاب کرديم.20 معدن در اين مرحله به ما معرفی شد که ما 144شرايط را معرفی کند که خوشبختانه 

وی درباره نحوه اجرای کار خود تصريح کرد: توسط يک تيم مستندساز از معادن انتخاب شده گزارش تهيه کرده و آنرا در

اختيار سازمان گردشگری قرار میدهيم تا از اين گزارشها به جهت جذب توريست استفاده کنند.

به گفته زينالزاده تا به امروز تصويربرداری از معادن انتخاب شده در استانهای قزوين، آذربايجان شرقی و زنجان به پايان

رسيده و در حال تدوين است.
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ماين نيوز

 معدن جديدی که از سوی اين استان4وی در زمان گفتگو با خبرنگار ماين نيوز، در راه سفر به خراسان رضوی بود تا از 

معرفی شده است بازديد کند.

اما توجيه اقتصادی يکی از اصلیترين دلايل برای اجرای طرحهای مختلف است. در واقع اگر طرحی تهی از توجيه اقتصادی

باشد اجرای آن اتلاف وقت و هزينه را منجر میشود.

با خوشبختانه  افزود:  طرح  اين  اقتصادی  توجيه  درباره  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  اکتشافات  امور  دفتر  کارشناس 

بررسیهای لازم توجيه اقتصادی اين طرح مشخص شد. به طوری که در فرمت ارائه شده به سازمان گردشگری تمام جوانب

اين طرح در نظر گرفته شده است. در حال حاضر نمايندهای از سازمان گردشگری استان خراسان رضوی تيم ما را همراهی

میکند تا توجيه اقتصادی اجرای طرح در اين استان به طور کامل بررسی شود.

وی ادامه داد: در اکثر نقاط جهان زمانی که يک معدن تعطيل يا متروکه میشود برای استفاده گردشگران و توريستها تغيير

کاربری میدهد. نمونههای اين تغيير کاربری را میتوان در کشوری مثل کانادا مشاهده کرد. در ايران نيز معدن نخلک در

منطقه انارک دارای ظرفيتهايی برای استفاده گردشگران است اما تغيير کاربری در اين معدن زمانی اتفاق میافتد که شرکت

تهيه و توليد مواد معدنی بپذيرد درآمد حاصل از گردشگری در اين معدن از استخراج آن بيشتر است.

زينالزاده افزود: امروز اگر معادن غيرفعال و متروکه به جهت استفادههای گردشگری تغيير کاربری دهند، میتوان هزينههای

صرف شده مانند احداث جاده، حفاری و... را با درآمد حاصل از جذب توريسم احيا کرد. البته لازم به ذکر است اجرای اين

طرح در معادن فعال متفاوتتر از اجرا در معادن متروکه است. اما نبايد فراموش کنيم که اجرای اين طرح در معادن متروکه

درآمد قابل توجهی را ايجاد میکند که میتوان بخشی از آنرا برای ايجاد امکانات مختلف در مناطق استفاده کرد.

اين کارشناس دفتر امور اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت در معادن مختلفی همچون سرب و سيليت در شاکين قزوين

در بخش زيرزمينی، در معدن متروکه مس بايچه باغ زنجان، تراورتن آذر شهر و سه معدن زيرزمينی و يک معدن روباز در

استان سمنان فعاليت کرده است. به گفته وی، اجرای اين طرح در معادن روباز و زيرزمينی به طور تقريبی مساوی است.
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